
COPIA

Comune di Cavallino
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 1 DEL 14/07/2017 PROT. 

OGGETTO: ARTT. 14, C. 1 E 7, C. 2 LETT.A) D.LGS. 27/10/2009, N. 150. NOMINA 
DELL`ORGANISMO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

IL SINDACO

Premesso che il D.Lgs n. 150/2009, di attuazione della Legge 4.03.2009 n. 15 in materia di ottimizzazione
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, ha reso necessario, per gli
Enti Locali, rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale
nonché della performance delle strutture organizzative;

Richiamato,  in particolare, l’art.  14 del D.Lgs sopra citato, in materia di valutazione delle performance
organizzative ed individuali delle pubbliche amministrazioni;

Atteso che:
-  nel  Regolamento  comunale  relativo  alla  istituzione  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della
Performance, all’art. 3 la composizione è stabilita in forma monocratica con un solo soggetto;
- l’Organismo Indipendente di Valutazione viene nominato dal Sindaco ai sensi dell’art. 4 c. 2 lett. g) della
L. n. 15/2009;
- la scelta dei componenti l’Organismo non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’art. 7 c. 6 quater
del Decreto Legislativo n. 165/2001;

Vista la delibera n. 4 CIVIT del 16.02.2010 con la quale la Commissione per la valutazione, l’integrità e la 
trasparenza delle amministrazioni pubbliche definisce i requisiti per la nomina dei componenti l’Organismo 
Indipendente di Valutazione;

Visto il Decreto del Ministro per la semplificazione e la P.A. del 02.12.2016;

Dato atto che  l’art.  8  del  D.P.R.  105/2016 ha abrogato  l’art.  14,  comma  3,  del  D.Lgs.  150/2009,  che
prevedeva  che  << L'Organismo indipendente  di  valutazione  è  nominato,  sentita  la  Commissione  di  cui

 Decreto n. 1 del  14/07/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

all'articolo 13 >>;

Vista la circolare del Dipartimento della F.P. n. 3550-P-19.01.2017;

Visto il  verbale  di  comparazione  dei  curricula  pervenuti  da  parte  degli  aspiranti  all’incarico,
conseguentemente all'intervenuta pubblicazione dell'apposito avviso pubblico, e da cui risulta individuata la
professionista, Dr.ssa Carola de Donno, nata a Lecce il 20 novembre 1959; presosi atto che la predetta è in
possesso  dei  requisiti  di  professionalità  ed  esperienza  di  cui  alla  L.  15/2009  art.  4  c.  2  lett.  e),  come
dettagliati al Decreto Legislativo n. 150/2009 art. 14 c. 7 ed alla citata delibera CIVIT n. 4/2010;

Visto l’art. 50 D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 3 del Regolamento Comunale OIV;

Ravvisata,  pertanto, la necessità di provvedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione
della performance del Comune di Cavallino;

 DECRETA

1. Di prendere atto del verbale di cui all’allegato “A” al presente atto, e relativo all'individuazione del 
professionista da nominarsi conseguentemente all'avviso relativo alla selezione pubblica per 
l’individuazione di n. 1 soggetto da nominare in qualità di organismo indipendente di valutazione 
(O.I.V.) monocratico presso il Comune di Cavallino per il triennio 2017/2019; 

2. Di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14, c. 1, con i compiti di cui all’art. 7, c. 2, lett. a), del
decreto  legislativo  n.  150/2009,   l’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  Performance  del
Comune di Cavallino, quale organo monocratico, nella persona della dr.ssa Carola De Donno, nata a
Lecce il  20 novembre 1959 e residente a Cavallino (LE),  Via Tito Sallustio n. 2, dando atto che la
nomina  ha  la  durata  di  3  (tre)  anni  decorrenti  dalla  data  di  avvenuta  accettazione  del  presente
provvedimento.

3. Di  disporre  di  riconoscere  al  componente  l’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  predetto  un
compenso  annuo di Euro 4.500,00 (quattromilacinquecento/00), oltre IVA e CAP; dando atto che la
nomina del  suddetto Organismo indipendente di  valutazione della performance -  OIV non comporta
oneri di spesa aggiuntivi per il bilancio comunale ma una significativa riduzione degli oneri finanziari
rispetto ai costi effettivi del decaduto Nucleo di valutazione e controllo di gestione.

4. Di  dare  atto che  alla  spesa  derivante  dal  presente  decreto  si  farà  fronte  con  le  somme  stanziate
nell’apposito intervento del bilancio di previsione esercizio finanziario 2017 e seguenti.

Copia del presente provvedimento, unitamente al curriculum della dr.ssa Carola De Donno, sarà trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini dell’iscrizione delle somme dovute per il compenso nei bilanci
degli esercizi finanziari di riferimento. 

Lì  
                                                

                                   
IL SINDACO

f.to Avv. Bruno CICCARESE GORGONI
Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Roberto LIACI

 Decreto n. 1 del  14/07/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1353

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che
copia del  presente decreto  è stato pubblicato  all'albo pretorio on-line il  giorno  14/07/2017 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 14/07/2017

IL MESSO COMUNALE
f.to Sig. Claudio CARROZZO

Segretario Generale
f.to Dr. Fabio FERRARI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cavallino, 14/07/2017
______________________

 Decreto n. 1 del  14/07/2017   -  pag. 3 di 3


